
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 207 DEL 10-12-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 72

Oggetto:Concessione contributi a fondo perduto per il sostegno alle
imprese colpite dalla crisi economica, a seguito dell'emergenza
Covid-19, assegnati al Comune di Albettone ai sensi del
D.P.C.M. 24/09/2020 - Annualità 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – testo unico sull’ordinamento degli
enti locali, ed in particolare:
l’art. 107 sulle funzioni di competenza - dirigenziale;
l’art. 109 relativo al conferimento di funzioni dirigenziali;
gli artt. 151 e 153 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di
spesa;
gli artt. 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

Visto il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011;

Visto il vigente regolamento comunale per l'esecuzione in economia di forniture e servizi;

Visto lo statuto comunale;

Visto l’atto di nomina sindacale n. 9 del 30/12/2020 quale Responsabile del Servizio
Segreteria per l’anno 2021;

Visto il regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 in
materia di aiuti “de minimis”;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 207 del 10-12-2021

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 01/03/2021 di approvazione del Bilancio
di Previsione finanziario 2021-2023, immediatamente esecutiva;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 31/03/2021, con la quale è
stato approvato il Piano esecutivo di gestione per il triennio 2021/2023;

Preso atto che l’art. 1, comma 65-ter, della legge 27 dicembre 2017, n. 205 e il decreto
del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 settembre 2020, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 302 (Serie Generale) del 4 dicembre 2020 hanno disciplinato i contributi
comunali a sostegno delle attività economiche, artigianali e commerciali dei Comuni
presenti nelle aree interne;

Preso altresì atto che il DPCM 24 settembre 2020 ha precisato che gli interventi di cui
allo stesso DPCM0 possono essere indirizzati, tra l’altro, al contrasto dell’epidemia da
Covid-19;

Preso atto che l’art. 54 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 ha disciplinato gli aiuti
che i Comuni possono disporre a favore degli operatori economici del proprio territorio
per fronteggiare le conseguenze economiche del Covid-19;

Preso atto che l’art. 10-bis del decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137 ha disposto che i
contributi erogati, anche dai Comuni, per il contrasto al coronavirus, agli esercenti
attività di impresa, arte, professione, nonché ai lavoratori autonomi, non concorrano alla
formazione del reddito e pertanto l’ente locale al momento del pagamento non debba
applicare la ritenuta del 4% di cui all'art. 28, comma 2, del DPR n. 600/1973;

Preso atto che con Decreto 31 maggio 2017, n. 115 del Ministero dello sviluppo
economico è stato approvato il regolamento per la disciplina del funzionamento del
Registro Nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’art. 52, comma 6, della legge 24
dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni;

Rilevato che con deliberazione di Giunta comunale n. 11 del 10/02/2021
l’Amministrazione comunale ha approvato:

i criteri di assegnazione del contributo di solidarietà a sostegno delle piccole e
microimprese presenti nel territorio comunale e operanti nei settori economici
artigianale e commerciale, a valere sullo stanziamento complessivo di € 37.654,00
assegnato per l’anno 2020 al Comune di Albettone con il citato DPCM 24/09/2020;

 ha demandato al Responsabile del Servizio Segreteria l‘approvazione e pubblicazione
di un apposito Avviso e il completamento dell’iter preordinato all’assegnazione dei
contributi in discorso ai richiedenti;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 31 del 19/02/2021 con la quale è
stato approvato l’Avviso Pubblico, di cui alla delibera citata al punto precedente, e lo
schema di domanda da utilizzare dalle ditte richiedenti;

Visto l’Avviso Pubblico emesso in data 22/02/2021 e protocollato al n. 1204, reso
pubblico nella home page del sito internet istituzionale e nella Sezione dedicata ai
contributi di Amministrazione Trasparente – Sotto Sezione “Criteri e modalità”;

Rilevato che con deliberazione di Giunta comunale n. 23 del 10/05/2021
l’Amministrazione comunale ha riaperto i termini di presentazione delle istanze,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 207 del 10-12-2021



Comune di Albettone

originariamente scaduti il 12/04/2021, approvando il nuovo termine di presentazione al
31 maggio 2021;

Visto l’Avviso Pubblico in data 14/05/2021, protocollato al n. 3043, che ha informato
della nuova scadenza di presentazione delle istanze, connesse al contributo in discorso e
anch’esso reso noto con le modalità di pubblicazione di cui al punto precedente;

Dato atto che i bandi di cui sopra sono stati prontamente pubblicati e che, a partire dal
22/02/2021 e fino al 31/05/2021, le domande sono state raccolte e protocollate in
ordine di arrivo;

Considerato che lo Stato ha effettivamente erogato al comune di Albettone l’importo di €
37.653,66 a titolo di contributo da erogare alle ditte richiedenti;

Considerato che apposita Commissione comunale, costituita con propria determinazione
n. 191 del 23/11/2021, ha verificato nella seduta del 24/11/2021 con il verbale prot. n.
7246, la regolarità delle domande presentate e ne ha disposto la esclusione di una di
esse, in quanto la ditta interessata non ha regolarizzato le proprie pendenze in materia
tributaria, pur essendo stata formalmente invitata a provvedere entro il termine
assegnato di 30 giorni dalla notifica via PEC;

Dato atto che la suddetta Commissione ha attribuito a tutte le ditte ammesse il
contributo massimo concedibile di € 2.000,00 ciascuna, proponendo alla Giunta
comunale di valutare la corresponsione del residuo contributo assegnato al Comune di
Albettone per l’annualità 2020, pari ad € 9.653,66, suddividendolo in parti eguali tra le
medesime ditte ed in aggiunta al contributo di € 2.000,00 cadauna;

Richiamata, infine, la delibera di Giunta comunale n. 57 del 29/11/2021che ha
approvato le conclusioni e le proposte della Commissione comunale di cui al punto
precedente, dando indirizzo al Responsabile del Servizio Segreteria di procedere alla
liquidazione del contributo nella nuova misura, pari per ciascuna ditta ad € 2.689,54,
salvi gli arrotondamenti di legge;

Ritenuto di attribuire l’importo dell’arrotondamento di cui al punto precedente, pari ad €
0,10, a favore della ditta che per prima ha inoltrato la istanza di contributo, in questo
modo premiando la migliore diligenza della medesima;

Ritenuto di procedere all’approvazione della graduatoria ed alla assegnazione dei
contributi per il sostegno alle imprese, ai lavoratori autonomi ed ai liberi professionisti
colpiti dalla crisi economica a seguito dell’emergenza Covid-19, ai sensi degli Avvisi
pubblici sopra elencati;

Dato atto che i dati obbligatori di interesse pubblico, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.
Lgs. n. 33/2013 e della legge 190/2012, sono i seguenti:

norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito:
Delibera di Giunta comunale n. 11 del 10/02/2021;−
Determinazione n. n. 31 del 19/02/2021;−
Avviso Pubblico del 22/02/2021, prot. n. 1204;−

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 207 del 10-12-2021



Comune di Albettone

Delibera di Giunta comunale n. 23 del 10/05/2021;−
Avviso Pubblico del 14/05/2021, prot. n. 3043;−
Determinazione n. 191 del 23/11/2021;−
Delibera di Giunta comunale n. 57 del 29/11/2021;−

Ufficio comunale di riferimento: Segreteria;
Funzionario competente o Responsabile del procedimento: Dr. Germano
Comparin;
modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa:
su domanda del soggetto interessato;−

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il1)
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con
riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n.
241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (regolamento recante il codice di
comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento
del Comune di Albettone;

di ritenere le premesse narrative parte integrante e sostanziale del presente2)
provvedimento;

di approvare la graduatoria degli assegnatari del contributo a fondo perduto per il3)
sostegno alle imprese, colpiti dalla crisi economica a seguito dell’emergenza
Covid-19, annualità 2020, assegnato al Comune di Albettone dal D.P.C.M.
24/09/2020 (in Gazzetta Ufficiale n. n. 302 - Serie Generale del 4 dicembre 2020),
ai sensi del bando pubblico, approvato con propria determinazione n. 31 del
19/02/2021 ed in conformità ai criteri fissati con la deliberazione di Giunta
comunale n. 11 del 10/02/2021, comprensiva dei codici COR di cui al Registro
Nazionale degli Aiuti di cui al decreto 31 maggio 2017, n. 115 del Ministero dello
sviluppo economico, come da allegato “A”, che forma parte integrante e sostanziale
della presente determinazione;

di dare atto che, al fine dell’inserimento nelle graduatorie di cui al precedente4)
punto 3, sono state preventivamente effettuate, per ciascun operatore che ha
presentato domanda ed è risultato idoneo a ricevere i contributi, le visure richieste
dal Registro Nazionale degli Aiuti di cui al decreto 31 maggio 2017, n. 115 del
Ministero dello sviluppo economico;

di dare atto che le visure di cui al punto 6 hanno consentito l’assegnazione dei5)
contributi di cui al precedente punto 3) della presente determinazione per tutti gli
operatori economici che hanno presentato domanda e sono risultati idonei a
ricevere i contributi, in numero pari a 14 (quattordici);

di assegnare il contributo a fondo perduto per il sostegno alle imprese, colpiti dalla6)
crisi economica a seguito dell’emergenza Covid-19, ai sensi del bando approvato
con propria determinazione n. 31 del 19/02/2021, in conformità ai criteri fissati
con la deliberazione di Giunta comunale n. 11 del 10/02/2021, nelle misure
indicate all’allegato “A” alla presente determinazione, che forma parte integrante e
sostanziale della medesima;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 207 del 10-12-2021



Comune di Albettone

di impegnare la spesa totale dei contributi assegnati come indicato al punto 6)7)
della presente determinazione, registrando gli impegni di spesa, pari ad €
37.653,66, al Capitolo di spesa n. 1445 – Impegno n. 1201/2021 del Bilancio di
Previsione Finanziario 2021-2023;

di dare atto che i contributi assegnati ai sensi del punto 6) della presente8)
determinazione sono stati registrati nel Registro Nazionale degli Aiuti di cui al
decreto 31 maggio 2017, n. 115 del Ministero dello sviluppo economico;

di dare atto che la liquidazione sarà disposta, con modalità telematiche, dall’Ufficio9)
Ragioneria comunale, settore che ha dato esecuzione al provvedimento di spesa
sulla base della documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore, a
seguito di riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza
della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni
pattuite ai sensi dell’art. 54, comma 8, del vigente regolamento di contabilità,
entro i limiti dei relativi impegni di spesa;

di prendere atto che, ai sensi dell’art. 10-bis del decreto-legge n. 137/2020,10)
inserito in sede di conversione in legge, i contributi assegnati con la presente
determinazione non concorrono alla formazione del reddito dei percipienti e
pertanto non si dovrà applicare la ritenuta del 4% di cui all'art. 28, comma 2, del
DPR n. 600/1973 in sede di pagamento da parte del Comune;

di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico, ai sensi degli artt. 26 e 2711)
del D. Lgs. n. 33/2013 e della legge n. 190/2012, sono riportati nelle premesse;

di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio online, ai sensi dello12)
dell’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69 e, ai fini della trasparenza di
cui agli articoli 26 e 27 del D. Lgs n. 33/2013, di pubblicare l’elenco dei beneficiari
in Amministrazione Trasparente – sotto-sezione di primo livello “Sovvenzioni,
contributi, sussidi, vantaggi economici”, sotto-sezione di secondo livello “Atti di
concessione”;

di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il13)
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.183, comma 8, del D. Lgs. n.
267/2000;

di dare esecuzione alla presente determinazione dopo l’apposizione del visto di14)
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183,
comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000, con la relativa registrazione della spesa;

di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di15)
quanto dispone l’art.147-bis del D. Lgs. 267/2000.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 207 del 10-12-2021



Comune di Albettone

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 207 del 10-12-2021



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 207 DEL 10-12-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 72

Oggetto: Concessione contributi a fondo perduto per il sostegno alle
imprese colpite dalla crisi economica, a seguito dell'emergenza
Covid-19, assegnati al Comune di Albettone ai sensi del
D.P.C.M. 24/09/2020 - Annualità 2020.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 10-12-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 207 del 10-12-2021



COMUNE DI ALBETTONE (Vicenza)

Allegato A) alla Determinazione n. 207 del 10.12.2021

Elenco degli assegnatari del contributo Fondo Comuni Aree Interne ai sensi del D.P.C.M.
24/09/2020

Annualità 2020

N.
progr.

Denominazione ditta Sede legale Codice fiscale Codice CUP in
R.N.A.

Codice COR in
R.N.A.

Importo
assegnato

1 MARINI SERGIO ALBETTONE - VIA
STRADA POZZETTO
7

MRNSRG58R19A154
W

D64E21001800001 7119824 € 2.689,64

2 TAGLI E DETTAGLI DI ZOVI
ALESSIA

ALBETTONE - VIA
CASTELLO 11/A

ZVOLSS80H54F964F D64E21001810001 7120662 € 2.689,54

3 LUCE CASA DI MARIN SABRINA ALBETTONE - VIA
FORNACE 4

MRNSRN80S42F964T D64E21001820001 7122211 € 2.689,54

4 BAR ALPINO DI LUNARDI MARIA
ROSA & C. S.N.C.

ALBETTONE - VIA
PIAZZA UMBERTO

I° 42

03390860249 D64E21001830001 7122744 € 2.689,54

5 DE SALVADORI GIULIA ALBETTONE - VIA
PIAZZA UMBERTO

I° 38

DSLGLI86L67L840E D64E21001840001 7124047 € 2.689,54



6 PALMA CHIARA ALBETTONE - VIA
MONTE GRAPPA

2/A

PLMCHR75L69L840A D64E21001850001 7124706 € 2.689,54

7 FABBRIS LUCIANO S.R.L. ALBETTONE - VIA
PRIARE 5

04035240243 D64E21001860001 7126202 € 2.689,54

8 DIVINE DI GIRONDA GESSICA ALBETTONE - VIA
PIAZZA UMBERTO

I° 60

GRNGSC80C68F964G D64E21001870001 7127000 € 2.689,54

9 T.R.S. DI RONZONI SERGIO ALBETTONE - VIA
PIAZZA UMBERTO

I° 19

RNZSRG53R01C566G D64E21001880001 7127354 € 2.689,54

10 PROFILI DI DAMOLIN VALERIA ALBETTONE - VIA
FORO BOARIO 6

DMLVLR71C56A434Z D64E21001890001 7127774 € 2.689,54

11 MANFRIN SRL ALBETTONE - VIA
CA' BASSA 7/A

02950670246 D64E21001900001 7128112 € 2.689,54

12 LA TORRE S.R.L. ALBETTONE - VIA
SAN VITO 37

03475360248 D64E21001910001 7128434 € 2.689,54

13 BLACK SCISSORS S.R.L. ALBETTONE - VIA
PIAZZA UMBERTO

I° 29

04063010245 D64E21001920001 7128804 € 2.689,54

14 OSTERIA PONTE BOTTI DI
SIMEONI FABIO

ALBETTONE - VIA
PONTE BOTTI 9

SMNFBA71L14L840M D64E21001930001 7129144 € 2.689,54

TOTALE € 37.653,66


